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Pomoc dla Ukrainy płynie z Krakowa od pierwszych dni wojny. Drohobycz był jednym z pierwszych

miast, do których ta pomoc dotarła. Już 26 lutego 4 tiry z pomocą humanitarną zostały tam wysłane

przez spółkę Wodociągi Miasta Krakowa S.A.

I za tę pomoc dziękował Prezydentowi Miasta Krakowa Jackowi Majchrowskiemu mer

Drohobycza Taras Kuczma, który odwiedził Kraków w czwartek 2 czerwca. Panu Merowi

towarzyszyli Włodzimierz Kondziołka, Dyrektor Instytutu Miasta Drohobycza Drohobyckiej Rady

Miejskiej oraz Roman Szagała, Dyrektor Przedsiębiorstwa Komunalnego Drohobyczwodokanał w

Drohobyczu.

W spotkaniu gabinetowym udział także wziął Prezes Zarządu spółki Wodociągi Miasta Krakowa

Piotr Ziętara, który osobiście tę pomoc zawiózł do Drohobycza, które to miasto natychmiast

podzieliło się nią z Buczą, Irpieniem i Borodzianką.

Delegacja ukraińska przekazała prezydentowi list podpisany przez lekarzy z oddziału

ratunkowego szpitala w Drohobyczu, którzy dzięki tej pomocy mogli tak szybko ratować życie

ukraińskich obywateli. Oprócz podziękowań poruszano również możliwości współpracy miast,

które łączy wiele wspólnych wątków, w tym między innymi fakt, że byli prezydenci Krakowa

Józef Dietl i Juliusz Leo pochodzili właśnie z Drohobycza.

Kraków jest dla Ukrainy bardzo ważnym partnerem strategicznym w drodze do członkostwa w

Unii Europejskiej. Ale – jak powiedział mer Kuczma „nie idziemy do Europy z pustymi rękami.

Mamy spory potencjał – firmy produkujące towary o różnym asortymencie, które już z

powodzeniem współpracują z Wielką Brytanią czy Arabią Saudyjską. Mamy własne towary i

własne możliwości”. Na pewno Drohobycz będzie chciał skorzystać z doświadczeń krakowskich

wodociągów, dzięki którym, nasza kranowianka jest drugą co do jakości (po Singapurze) wodą

pod względem czystości. Pracujący w branży od 27 lat Dyrektor Szagała może z pełną

świadomością stwierdzić, że poziom technologii, procesy uzdatniania wody wdrażane przez

krakowskie wodociągi są na bardzo wysokim poziomie. Obie jednostki już współpracują, także

poprzez przynależność do Stowarzyszenia Wodociągów Galicyjskich.

Atrakcyjnym obszarem współpracy będzie także program odbudowy Ukrainy. Jak zapewnił

Dyrektor Kondziołka to właśnie Drohobycz produkuje modułowe mieszkania dla uchodźców z

innych – zwłaszcza wschodnich – rejonów Ukrainy. Dużo strategicznych firm budowlanych

przeniosło się już teraz do zachodniej Ukrainy, a obwód lwowski jest szczególnie przyjazny dla

przedsiębiorców.

Kolejny potencjalny wspólny temat to komunikacja i organizacja ruchu w mieście. Obecnie

większość autobusów w miastach ukraińskich trafiło na front, do przewozu żołnierzy. Dlatego

potrzebne jest wyznaczanie kolejnych tras komunikacyjnych w miastach, z uwzględnianiem

różnych środków transportu. A Kraków jest w tym obszarze ekspertem dla strony ukraińskiej.

Bardzo interesująco rysuje się także możliwość współpracy w sektorze smart city. Również w

tym względzie Drohobycz ma duże osiągnięcia i realizuje te rozwiązana już od 2018 roku.

Przykładem jest tutaj wdrożona norma ISO37120, która dotyczy jakości życia i usług



komunalnych. Zarządzanie w oparciu o interesy mieszkańców to powinien być drogowskaz dla

każdej władzy.

Po zakończeniu spotkania z Prezydentem Majchrowskim goście z Drohobycza udali się do Sali

Obrad Rady Miasta Krakowa, by uczestniczyć w uroczystej sesji, podczas której srebrny Medal

„Cracoviae Merenti" odebrały Wodociągi Miasta Krakowa S.A., a także „Tygodnik Powszechny" i

Muzeum Narodowe w Krakowie.

Medal Cracoviae Merenti to wyróżnienie nadawane przez Radę Miasta Krakowa osobom,

organizacjom i instytucjom szczególnie zasłużonym dla miasta. Jest przyznawane od 1992 r.,

posiada trzy klasy: złoty, srebrny i (od 1998) brązowy.
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